-

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÂRZEA ALEGRE-CE

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM

CEP: 63540-000

OFÍCIO Nº. 060/2023

Ilustríssimo Senhor:
Elonmarcos Cândido Correia

(88)3541-2073

Várzea Alegre - CE, 08 de março de 2023

s JL..L"'-~
~~~

(l lj . ü -3. ~ -:)
Secretário de Infraestrutura deste Município ~~

s_
Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Senhoria, que em Sessão realizada no

dia 08 de março do corrente ano, esta Câmara aprovou por unanimidade dos

Vereadores presentes, o Requerimento de Nº. 072/2023, de autoria do Vereador

Pedro Bitu de Oliveira, conforme cópia em anexo, que solicita a restauração do

calçamento da ladeira que dá acesso ao Sitio Volta, bem como o piçarramento

da estrada vicinal do Sitio Vacaria.

Atenciosamente,

"VÁR7J:.A ALEGRE. CIDADE DO AMOR FRATERNO"

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÂRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 072/2023

GABINETE08
BITUPEDRO@HOTMAIL.COM
(88)9 9913-0600

Várzea Alegre-CE, 07 de março de 2023

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, PEDRO BITU DE OLIVEIRA, Vereador deste Poder Legislativo, no uso de
minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais
desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que após ouvido o
Plenário, seja enviado ofício ao Senhor Elonmarcos Cândido Correia -
Secretário de Infraestrutura deste Município, solicitando atenção especial no
sentido de que sejam adotadas as medidas necessárias com vistas à:

1. Restauração do calçamento da ladeira que dá acesso ao Sítio Volta,

Distrito de lbicatu;

2. Piçarramento da estrada vicinal do Sítio Vacaria, Distrito de lbicatu, mais

precisamente no trecho conhecido como corredor de João de Toinho.

Trecho este que dá acesso à Escola Joaquim Alves de Oliveira e a Igreja

Batista Regular.

T. em que,

P. deferimento.

ÇJ,eL s;J;.,- dJ ~~
PEDRO BITU DE OLIVEIRA

VEREADOR